
Uchwała Nr XI/68/91
Rady Miejskiej w Starogardzie Gdańskim

z dnia 25 stycznia 1991 r.

w  sprawie  składania  odpadów  poprodukcyjnych  na  wysypisku  miejskim  położonym  na 
gruntach wsi Linowiec.

Na podstawie  art.  40  ust.  2  pkt.  4  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  o  samorządzie 
terytorialnym (Dz.U. Nr 16 poz.  95 z późniejszymi  zmianami)  Rada Miejska uchwala,  co 
następuje:

§ 1
Upoważnia  się Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej  i  Mieszkaniowej  w Starogardzie 
Gd.  jako  zarządcę  wysypiska  odpadów stałych  położonego na  gruntach  wsi  Linowiec  do 
pobierania dodatkowych opłat za składowanie na wysypisku odpadów poprodukcyjnych.
 

§ 2
Dodatkowe  opłaty  za  składowanie  odpadów  poprodukcyjnych  pobiera  się  od  wszystkich 
podmiotów, których działalność związana jest z powstaniem odpadów.

§ 3
Wysokość dodatkowej opłaty jest wielokrotnością ceny za unieszkodliwienie jednego metra 
sześciennego odpadów stałych mających charakter odpadów komunalnych - nie więcej jednak 
niż dziesięciokrotność ceny podstawowej.
Upoważnia  się  Zarząd  Miejski  do  ustalenia  wysokości  opłat  w  zależności  od  rodzaju  i 
szkodliwości odpadów poprodukcyjnych.
Uchwała  Zarządu  Miejskiego  ustalająca  opłaty  winna  zostać  podana  do  publicznej 
wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 4
W II-giej  połowie 1991 r.  wstrzyma się całkowicie przyjmowanie na wysypisko odpadów 
poprodukcyjnych wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 5
Środki  pochodzące  z  dodatkowych  opłat  zostaną  wyodrębnione  w  ewidencji  księgowej 
PGKiM. Ich wydatkowanie może nastąpić na podstawie uchwały Zarządu Miejskiego na cele 
związane  z  poprawą  wyposażenia,  utylizacji  odpadów  oraz  utrzymania  wysypiska.  Ze 
środków tych mogą być wypłacane ewentualne należności z tytułu szkód wyrządzonych przez 
funkcjonowanie wysypiska.

§ 6
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  opublikowaniu  jej  w  sposób  zwyczajowo  przyjęty wraz  z 
uchwałą Zarządu Miejskiego określającą wysokość opłat z mocą obowiązującą od 1 marca 
1991 r.
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej
          mgr Grażyna Hoppe



Załącznik Nr 1 do Uchwały Rady Miejskiej
z dnia 25.01.1991 r. Nr XI/68/91

Podział odpadów poprodukcyjnych na kategorie uciążliwości:

Kategoria I
1. Odpady zawierające rozpuszczalne związki fluoru (np. szlamy kriolitowe), z wyłączeniem 

grup podanych oddzielnie.
2. Odpady  zawierające  kwasy  nieograniczone  lub  wodorotlenki  w  ilości  powyżej  1% 

(wagowo).
3. Szlamy i pyły z oczyszczania gazów w hutnictwie.
4. Osady  poneutralizacyjne  z  galwanizarni,  fosforanowni,  trawialni,  szlamy  z  urządzeń 

wentylacyjnych oraz oczyszczających gazy odlotowe. slamy z regeneracji  roztworów 
potrawiennych.

5. Osady  z  mechanicznego  i  chemicznego  oczyszczania  ścieków  przemysłowych  (z 
wyjątkiem przemysłu rolno-spożywczego).

6. Błoto pochromowe.
7. Szlamy posiarczkowe.
8. Zużyte sole hartownicze.
9. Zużyte katalizatory (błoto katalityczne).
10.Odpady  lakiernicze  (szlamy  z  kabin  lakierniczych.  kożuchy  farb,  pyły  lakiernicze, 

opakowania lakiernicze).
11.Wiory,  strużyny  obromowe,  oddzierk  z  procesów  garbowania  oraz  pokoalgulacyjno  i 

poneutralizacyjne odpady z garbarni.
12.szlamy z procesów petrochemicznych.
13.Ługi posulfitowe.
14.Sadze pomazutowe.
15.Pozostałości podestylacyjne.
16.Wody krezolowe i ługi porafinacyjne.
17.Odpady z produkcji farb, lakierów i pigmentów.
18.Przeterminowane żywice.
19.Odpady z akumulatorowni.
20.Szlamy z farb drukarskich.
21.Zużyte chłodziwa i inne emulsje olejowo-wodne.
22.Smoły i kwasy porafinacyjne.
23.Oleje  nie  nadające  się  do  regeneracji,  szlamy z  regeneracji  olejów,  rozpuszczalników, 

pozostałości z cystern, z oczyszczania zbiorników CPN, zawartości łapaczy tłuszczu, 
emulsje olejowe, trociny zaolejone, zaolejone częściowo włókiennicze.

24.Odpadowe rozpuszczalniki, węgle aktywne zanieczyszczone rozpuszczalnikami.
25.Wycofane z obrotu i ze stosowania chemiczne środki ochrony roślin.
26.Odpady zawierające arsen, kadm, nikiel, chrom, ołów, rtęć, cynk, wanad i selen.
27.Osady poneutralizacyjne z chemicznego trawienia szkła.
28.Smółki  posytnikowe,  gudron,  smoła  pogazowa,  kondenstaty  z  odwadniania  gazu  oraz 

pozostałości odsiarczalni gazu.
29.Szlamy z oczyszczenia kotłów w energetyce.
30.Opakowania po czteroetylku ołowiu.
31.Odpady pigmentowe z przemysłu farbiarskiego.
32.Opakowania po produktach naftowych.
33.Odpady po impregnacji drewna.
34.Opakowania po chemicznych środkach ochrony roślin I i II klasy.



35.Opakowania po innych toksycznych substancjach.
36.Odpady zawierające rtęć w ilości powyżej 0,01% (stłuczka szklana i inne).
Kategoria II
37.Pyły tytoniowe
38.Fosfogipsy
39.Błoto defekosaturacyjne
40.Zużyte ziemie odbarwiające
41.Odpady  zawierające  chlorki  (z  wyłączeniem  odpadów  przemysłowych  przemysłu 

sodowego, węglowego, zasolonych płuczek wiertniczych).
42.Odpadowe masy formiersko-rdzeniarskie.
43.Osady z oczyszczenia biologicznego z oczyszczalni ścieków.
44.Odpady z  rzeźni,  zakładów  przetwórstwa  mięsnego,  rybnego,  jajczarsko-drobiarskiego 

oraz osady pokoagulacyjne z przemysłu mięsnego.
45.Żużle hutnictwa metali nie żelaznych.
46.Grzybnie pofermentacyjne.
47.Szlamy pokaustyfikacyjne.
48.Osady przemysłu sodowego.
49.Kek siarkowy.
50.Odpady skór naturalnych (ścinki, pyły ze szlifowania).
51.Odpady z produkcji wełny mineralnej.

Kategoria III
52.Popioły  lotne  i  żużle  z  elektrowni  i  elektrociepłowni  zawodowej,  przemysłowej  i 

ciepłownictwa oraz pyły mineralne (cementowo-wapiennicze).
53.Osady  pokoagulacyjne  i  podekarbonizacyjne  ze  stacji  uzdatniania  wód  pitnych  i 

przemysłowych.
54.Ustabilizowane osady z biologicznych oczyszczalni ścieków.
55.Odpady gumowe i tkaninogumowe.
56.Odpady tworzyw sztucznych, sztucznych skór i styrogumu.


